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enclanger the safety of any
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icious injury to property, if
ce ba indictable.

cy and other crimes, or of-
xImitted at sea against per-

ýngs whiah, aceording to the
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ing in slaveýs ln such manner
titute a crime or off ence
laws of both States.
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)ation in any of the afore-
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,serves8 the right te,
e surrender of its own
is te the othar Party.

21. Falsifikimà ose *éhapje e gjas
se falsifikuar.

22. IKrime kundra ligies per fali-
ment.

23. Çdo akt î bere me qellim
keqda9shjes qe te vere ne rezik
siguriniin e njerezve qe udhetojne ose
qi gjinden ne udhe te lhekurit.

24. Demtimi me keqdashjes kundra
pronjeve, ne 'asht se ky demtim ndiqet
prej ligj es.

25. Pirateria dhe krime ose delikte
te tjera qe behen ne date kundra
nierzve ose plaçkave, te cillat krime
ose delikte mbas nomevet te Anevet
Kontraktuese te NaIta, jane krime ose
delikte ekstradicjoni.

26, Tregtja e sklevevet ne menyre
te tille qe formon nji krimna ose delikt
kundra nomeve dha te dy Shteteve.

Ekstradiej oni akordohiet dhe per par-
ticipim per ndonje prej krimevet ose
delikteve te she-nuara me siper ne qoft
se participimi Icesodore asht i denuar-
shum prej nomeve te dy Partive Kon-
trraktuese te Larta.

Ekstradicjoni mund akordohet gjit-
hashtti, ne qoft se Shteti te cillit i
behlet kerkesa e gien t'areysm per
ç'do tieter krim ose dellkt, per te cilen
dorezimi mumd te ballet si mbas ligjft
ne fuqi te dy naltpermendun Partive
Kontraktuese.

ARTIx'ULLI 3
Çdo ane i reservon te

refuzoj ose te pranoi d
shtetasvet ose te qytetar'
niai-tietrit.


